ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai phương án tổ chức lại

kết nối Mạng TSLCD tại xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày     tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: VNPT Quảng Ngãi

Theo Công văn số 906/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 18 tháng 8 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai phương án tổ chức lại kết nối

Mạng TSLCD tại tỉnh Quảng Ngãi;

 Để đảm bảo kết nối mạng TSLCD cung cấp đến các cơ quan cấp tỉnh, cấp

xã mới tại xã đúng thiết kế, mô hình, đối tượng của mạng TSLCD theo các quy

định hiện hành. UBND xã Sơn Tịnh đề nghị VNPT Quảng Ngãi bố trí nhân lực

hướng dẫn xã thực hiện các nội dung đáp ứng nhiệm vụ đề ra cụ thể như sau:

- Thiết lập lại kết nối: Thực hiện kết nối Mạng TSLCD đang có tại các

cơ quan đơn vị đến thiết bị Router mạng TSLCD đặt tại Trung tâm tỉnh Quảng

Ngãi (mới) theo quy hoạch IP mới.

- Cấu hình hệ thống: Cấu hình và định tuyến LAN đảm bảo các dịch vụ,

ứng dụng được áp dụng tại phụ lục I khoản 2 Điều 4 Quyết định số

65/2024/QĐ-UBND1.

- Duy trì dịch vụ: Ký hợp đồng với Doanh nghiệp viễn thông để đảm bảo

Mạng TSLCD được duy trì, cung cấp thường xuyên, liên tục, đảm bảo hoạt

động.

- Cung cấp thông tin IP: Rà soát, cung cấp về địa chỉ IP không dùng (đã

được thay thế) của cơ quan, đơn vị tại phụ lục 2 khoản 1 Điều 2 Quyết định số

65/2024/QĐ-UBND.

Thời gian hoàn thành (trước ngày 31/8/2025) để UBND xã có cơ sở báo

cáo Sở Khoa học và Công nghệ đúng thời gian quy định.

UBND xã đề nghị VNPT Quảng Ngãi quan tâm, phối hợp thực hiện các nội

dung trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ HCC xã;

- Trung tâm Viễn thông Khu vực 2;

- PCVP;

- Lưu: VT, VHXH (Lý).

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

1 Quyết định số số 65/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2024 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quản

lý, vận hành, kết nối, bảo đảm an toàn thông tin và sử dụng Mạng truyền số liệu chuyên dùng tại tỉnh Quảng

Ngãi.

		2025-08-21T16:27:30+0700

		2025-08-21T19:51:26+0700

		2025-08-21T19:51:26+0700

		2025-08-21T19:51:26+0700

		2025-08-21T20:03:02+0700